СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
          Полысаевского городского округа

 Р Е Ш Е Н И Е

От 29.06.2017			                                                                            № 60

О внесении изменений в решение Совета народных
депутатов  Полысаевского городского округа
от 27.11.2014 № 119 «Об утверждении Положения
о контрольно- счётном комитете Полысаевского
городского округа»

	В связи с приведением нормативно-правовых актов в соответствие с федеральным законодательством,  руководствуясь  Федеральным законом от 03.04.2017 № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области  противодействия коррупции», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о Контрольно-счётном комитете Полысаевского городского округа, утвержденное  решением Совета народных депутатов Полысаевского городского округа от 27.11.2014 № 119  (в редакции решений от 25.11.2015   № 112, от 14.09.2016 № 95):
1.1. Часть 5 статьи 7 дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
1.2. Статью 14 дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. Председатель Контрольно-счётного комитета Полысаевского городского округа обязан соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
	2. Председателю Контрольно-счётного комитета Полысаевского городского округа Захарченко Т.Г. зарегистрировать настоящее решение в установленном законом порядке в межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 2 по Кемеровской области.
3.	Опубликовать настоящее решение в городской газете «Полысаево» и разместить на официальном сайте администрации Полысаевского городского округа в информационно-телекоммуникационной системе «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета народных депутатов Полысаевского городского округа Скопинцева А.А.

	Глава Полысаевского
городского округа                                                  В.П.Зыков

	Председатель Совета народных
депутатов Полысаевского                     городского округа
А.А.Скопинцев

Исп. Захарченко Т.Г.
тел.43683
image1.emf